Cum ad verum ventum est, vltra sibi nec Imperator iura Pontificatus arripuit, nec Pontifex nomen Imperatorium usurpauit, quoniam idem mediator Dei, & hominum homo Christus Iesus sic actibus proprijs, & dignitatibus distinctis officia potestatis vtriusque discreuit,

cum similibus in arguento citatis. Negamus tamen illis iuribus probari alteram in alteram non habere imperium; imò contrarium ex eisdem constat d. ca. cum ad verum, ibi:

Imperatores pro æterna vita Pontificibus indigerent,
quæ verba repetuntur in cap. quoniam 10. distinct. d. ca. Per venerabilem, qui filij sint legitimi, ibi:

In alijs regionibus (scilicet Imperatoris, vel Regis) certis causis inspectis temporealem iurisdictionem casualiter exercemus,

d. capit. solitæ de maiorit. ibi:

Potuisses autem (Imperator) prærogatiuam Sacerdotij ex eo potius intelligere, quod dictum est non à quolibet sed à Deo, non Regi, sed Sacerdoti, non de Régia stirpe, sed de Sacerdotali prosopia descendantí, de Sacerdotibus videlicet, qui erant in Anathot.

Ecce constitui te super gentes, & Regna, vt euellas, & dissipes, aedifices, & plantes.
Hierem. 1. cap. duo sunt 96. distinct.

Duo sunt quippè Imperator Auguste, quibus principaliter hic mundus regitur, auctoritas sacra, & Regalis potestas, in quibus tantò grauius pondus est Sacerdotum, quantò etiam pro ipsis Regibus, seu regiminibus hominum in diuino sunt reddituri [fol. 63v] examine rationem, ergò si Pontifex de Regis administratione redditurus est rationem apud Dei tribunal, constat ad illam dirigendam potestatem habere, vt benè aduertit Bellarm. de potestate

summi Pontificis in temporalibus capit. 2. Diuusque Bernardus, Hossius, & Driedonius totum contrarium probant, vt apud eos videri potest, explicat Bellarminus vbi proximè cap. 13. Driedonius autem lib. 2. cap. 2. de libertate Christiana totus est in probanda Pontificis superioritate erga Reges, & Imperatores, vnum, vel alterum sufficiat testimonium. Infert enim col. ante penult. in hæc verba,

*ex his igitur liquidum est Papam, in quantum Vicarius Christi, &
successor B. Petri praeter potestatem cognoscendi pœnitentium peccata
in foro conscientiae, pœnitentiamque illis debitam iniungendi, habere
etiam a Christo potestatem, seu iurisdictionem in foro exteriori
excommunicandi, seu a consortio Ecclesiæ segregandi homines contumaces,*

& col. vltim.

*cæterum Papa quamvis facultatem eligendi, coronandi,
aut instituendi Imperatorem non habeat ex iure diuino,*

& paulò post,

*tamen ex iure diuino ratione curæ pastoralis potestatem habet in Imperatorem
Christianum, perinde ac pastor spiritualis in filium, & tamquam pastor in ouem
suam, & ideo super his, quæ concernunt directionem Imperij eius in fide, &
moribus Christianis, & in causis atque officijs spiritualibus disponendis, & in
Episcopatibus per loca, vel ciuitates instituendis Imperator ipse subiectus est Papæ,
[fol. 64r] & anteà colum. 5. exponens illa verba Ioannis 21.*

pasce oves meas,

sic ait,

*id est sis pastor ouium mearum, officium autem pastoris non solum
est docere, & panem verbi Dei dispensare, sed est & oves custodire
à lupis, & educere in pascua, & morbidas, ac contagiosas ab ouili
separare, & aduersarios coercere, & in virga disciplinæ corrigere.*

Non obstat tertium argumentum, quòd mem [sect. 79] brum non habet potestatem in membrum eiusdem generis, quòd confirmari potest ex illa reg. par in parem non habet Imperium cap. innotuit de electione,

*sed Pontifex, & Imperator sunt membra eiusdem
generis, igitur alter in alterum non habet Imperium,*

& inde ait

*potestatem spiritualem, & politicam esse velut duos humeros in corpore,
quorum neuter alteri subjicitur, sed vterque subjicitur vni capiti Christo.*

Sed argumentum hoc seu æquiparatio, vel potius æqualitas vtriusque potestatis repugnat sacris litteris, Fidei Catholicæ, & receptæ Catholicorum doctrinæ, dùm Petrum, eiusque successorem non caput Ecclesiæ visibile, sed inferius membrum constituit, quòd ad hæresim pertinet, quæ hoc tempore maximè viget, vt aduertit Bellarminus de potestate Pontificis in temporalibus ca. 14. Potestas igitur ciuilis, vt corol. 3. probauimus, spirituali subordinata est, & inde habet se tanquam brachium ad suum caput, ideoque Principes sæculares in Ecclesiæ corpore defensores capititis, & Ecclesiæ cap. Principes, cap. Regum [fol. 64v] cap. administratores cum multis ibidem 23. q. 5. diuersum exercent officium à capite, cuius est regere, & ita brachiorum nomine continentur, ex regul. cap. singula 89. dist. ibi:

*Sicut in vno corpore multa membra habemus, omnia autem
membra, non eundem actum habent, ita in Ecclesiæ corpore.*

brachij autem ratio non conuenit summo Pontifici (in quo Ecclesiastica suprema residet potestas ex resolutis supra) Quippè qui cum Christi sit vicarius cap. 2. de translatione Episcopi, Christum ipsum, qui caput est primarium Ecclesiae ad Ephes. 5. repræsentat, obid Papa in capite, Rex, seu Imperator in brachio, siue humero inungitur. Nam in his principatus congruè designatur iuxta illud Isai. cap. 9.

Factus est principatus super humerum eius,

& Samuel fecit poni armum ante Saul, cui dederat locum in capite ante omnes inuitatos 1. Regum 9. In capite verò Pontificis Sacramentalis est delibutio conseruata, quia personam capitum in Pontificali officio repræsentat. Refert autem inter Pontificis, & Principis vunctionem, quia caput Pontificis chrismate consecratur, brachium verò Principis oleo delimitur; vt ostendatur quanta sit differentia inter autoritatem Pontificis, & Principis potestatem, ita Innoc. III. in capit. 1. §. vndè de sacra vnc. vbi obseruant Abb. & reliqui, Castald. de Imperatore q. 20. à numer. 1. Baldes de dignit. Regum Hisp. cap. 14. à num. 28. Cæsar Ba-[fol. 65r]ron. tom. 5. annal. anno 496. Iosephus Stephanus de osculat. pedum Rom. Pon. ca. 7. in fin. Vnctioque. illa sacra, & in Ecclesia Imperatori data obedientiam, & subiectionem filij erga matrem Ecclesiam, Ecclesiæque caput Romanum Pont. insinuat, ex Ribaden, en el principe Christiano lib. 1. capit. 12. Ideoque tyrones enfes suos recipiebant olim ab altari, vt profiterentur se filios Ecclesiae esse, atque ad honorem Sacerdotii, ad tuitionem pauperum, ad uindictam male factorum, & patriæ liberationem gladium accepisse ex Petro Blesen. epist. 49.